
　＊太字はアレルギー表示対象物質（28品目）です。　＊「年間使用物資」は年間を通して使用される物資です。

食品名 原材料

7 月 1 日 あらびきハンバーグ
鶏肉・豚肉・たまねぎ・粒状植物性たん白・牛脂・つなぎ（植物性たん白・でん粉加工品・でん粉）・トマトケチャップ・砂糖・ぶどう糖・調味エキス・しょうがペースト・
にんにくペースト・香辛料・食塩・酵母エキス・植物油脂・水・炭酸Ca・調味料（無機塩）・ピロリン酸鉄

7 月 2 日
アルファベットマカロ
ニ

デュラム小麦のセモリナ（小麦）

7 月 2 日
ウインナースライス
（R6年間使用物資）

豚肉、食塩、砂糖、香辛料（白コショウ、カルワイ、マスタード）

7 月 2 日
洋風コンソメ
（R6年間使用物資）

食塩、デキストリン、麦芽糖、チキンエキスパウダー（鶏肉）、ぶどう糖、酵母エキスパウダー、たん白加水分解物（鶏肉、豚肉）、鶏脂（鶏肉）、チキンコンソメパウ
ダー（鶏肉）、砂糖、魚醤パウダー、香辛料、トマトパウダー、オニオンエキスパウダー、香辛料抽出物、酸味料

7 月 2 日
ベーコン
（R6年間使用物資）

豚バラ肉(輸入)・糖類(水あめ、砂糖)・食塩/リン酸塩(Na)・調味料(アミノ酸)・酸化防止剤(ビタミンC)・発色剤(亜硝酸Na)、(一部に豚肉を含む)

7 月 3 日
コクと旨みのまろやか
カレー
（R6年間使用物資）

やし油クリーミングパウダー、砂糖、乾燥マッシュポテト、食塩、コーンスターチ、マッシュルームエキス、カレーパウダー、米粉、スイートコーンパウダー、ローストオ
ニオンパウダー、酵母エキス、ガーリックパウダー、フライドジンジャー、デキストリン、ターメリック、増粘剤（加工デンプン）、乳化剤、着色料（カラメル、パプリカ色
素）、香料、酸味料

7 月 4 日 かみかみ大豆 大豆・砂糖・食塩

7 月 4 日 ホットケーキミックス 小麦粉・糖類・ベーキングパウダー・コーンフラワー・植物油脂・食塩・増粘剤（キサンタンガム）・香料（乳成分）

7 月 4 日
花かつお
（R6年間使用物資）

かつおのふし

7 月 4 日 調理用マーガリン パーム油・植物レシチン・からし油・菜種油・大豆油・コーン油・・食塩・乳化剤（【大豆】由来）・アナトー色素、水

7 月 4 日
めんつゆ
（R6年間使用物資）

しょうゆ（小麦、大豆）、削りぶし（かつお、さば）、糖類（砂糖、水あめ）、食塩、醗酵調味料、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素

7 月 5 日 ちらし蒲鉾星型 魚すり身（たら）・うらごし南瓜・加工澱粉・馬鈴薯でん粉・砂糖・発酵調味料・食塩・加工油脂

7 月 5 日 星のコロッケ　
じゃがいも・たまねぎ・鶏肉・豚肉・豚脂・砂糖・乾燥マッシュポテト・食塩・香辛料・パン粉（小麦、大豆）・小麦粉（小麦）・コーンフラワー・デキストリン・植物
油脂・還元水あめ・でん粉・水・炭酸カルシウム・ピロリン酸鉄

7 月 5 日 そうめん 小麦粉・食塩

7 月 5 日 七夕ゼリー
糖類（果糖ぶどう糖）、糖類（水あめ）、糖類（砂糖）、糖類（果糖）、糖類（ぶどう糖）、デキストリン、果汁（マイヤーレモン、メロン）、豆乳加工品、寒天、水、乳酸
Ｃａ、ゲル化剤、酸味料、加工デンプン、香料、クエン酸鉄Ｎａ、着色料、乳化剤、ＰＨ調整剤、セルロース、塩化Ⅿｇ（一部に大豆を含む）

7 月 9 日 ブルーベリーゼリー ブルーベリー果汁（濃縮還元）、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、砂糖、ぶどう糖、水、使用添加物（ゲル化剤、酸味料、乳酸Ｃａ、ビタミンＣ、クエン酸鉄Ｎａ、香料）

【給食アレルギー様式８】　                                        令和６年度　　加工品原材料一覧表（7月）

使用日
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左のＱＲコードを読み取るか高山市HPで
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7 月 10 日 乾燥大根葉 大根葉、ぶどう糖、食塩

7 月 10 日
かき油
（オイスターソース）

かきエキス・砂糖・しょうゆ・酵母エキス・食塩・たん白加水分解物・かつお魚醤・水あめ・発酵調味料・デキストリン・酵母エキス・グチエキス調味料・植物油脂・酵母
エキス発酵調味料・鶏油/調味料（アミノ酸等）・酒精・糊料（加工でん粉・キサンタン）・カラメル色素・香料（一部に小麦・大豆・ゼラチン含む）

7 月 10 日
麩
（R6年間使用物資）

小麦粉、小麦たんぱく（小麦）

7 月 10 日
まめプラスＭ(大豆たんぱ

く)

（R6年間使用物資）
脱脂大豆、植物油脂

7 月 10 日
加熱レバー・そぼろ
（R6年間使用物資）

鶏レバー、砂糖、食塩、香辛料、仕込水

7 月 11 日
パリッシュ
（R6年間使用物資）

かたくちいわし、水飴、砂糖、食塩

7 月 12 日 いわしの梅煮 いわし・砂糖・しそ抽出液・しょうゆ・本みりん・梅肉・でん粉・食塩・水

7 月 16 日 とろける給食用カレー
小麦粉（小麦）・食用油脂（パーム油、なたね油）・砂糖・でん粉・食塩・カレー粉・デキストリン・さつまいもパウダー・酵母エキスパウダー・はくさいエキスパウ
ダー・香辛料・ローストキャベツパウダー・ローストオニオンパウダー・カラメル

7 月 16 日
青じそドレッシング
（R6年間使用物資）

糖類（水あめ、砂糖）、醸造酢、たん白加水分解物、還元水あめ、発酵調味料、食塩、レモン果汁、酵母エキスパウダー、かつお節エキス、酵母エキス、魚醤、青
じそ、香料、酸味料、増粘剤（キサンタンガム）、香辛料抽出物、水

7 月 18 日 梅びしお（減塩） 梅ペースト・りんご加工品・食物繊維・砂糖・鰹節エキス・水

7 月 18 日 ﾊﾂｼﾓおやき(大豆) 白飯・大豆・澱粉・清酒・食塩・水

7 月 19 日 白菜キムチ
はくさい・たまねぎ・にんじん・砂糖・食塩・りんご・にんにく・しょうゆ（小麦・大豆）・昆布エキス・カツオエキス（さば・むろあじ・かつお）・生姜・唐辛子・調味
料・香辛料抽出物・酸味料・トウガラシ色素・ホップ抽出物・ショ糖脂肪酸エステル

7 月 19 日
ダイスゼリー・あまおう
（R6年間使用物資）

果糖ぶどう糖液糖、砂糖、ぶどう糖、いちご果汁（還元）、水、ゲル化剤、乳酸Ｃa、香料、酸味料、クエン酸鉄Na、ビタミンＣ、着色料

7 月 19 日
ダイスゼリー・マスカッ
ト
（R6年間使用物資）

果糖ぶどう糖液糖、砂糖、ぶどう糖、ぶどう果汁、水、ゲル化剤、乳酸Ｃa、香料、酸味料、クエン酸鉄Na、ビタミンＣ、着色料

7 月 19 日
中華だし
（R6年間使用物資）

デキストリン、食塩、コーンスターチ、砂糖、酵母エキスパウダー、ガーリックパウダー、はくさいエキスパウダー、ジンジャーパウダー、発酵酵母エキスパウダー、香
味食用油、香辛料

7 月 19 日
鶏がらスープ
（R6年間使用物資）

鶏骨（鶏肉）、水

アレルギー代替コッペパン（乳なし）
小麦粉・砂糖・ミックス粉（小麦粉・小麦たん白・でん粉）・マーガリン・パン酵母・加工でん粉・食塩・小麦たん白・増粘多糖類・カラメル色素・ＶＣ（一部に小
麦を含む）

アレルギー代替
フランクフルト
（シャウエッセン）

豚肉・豚脂肪・糖類（水あめ、ぶどう糖、砂糖）・食塩・香辛料/リン酸塩（Ｎａ）・調味料（アミノ酸）・酸化防止剤（ＶＣ）・発色剤（亜硝酸Ｎａ）、（一部に豚肉を含む）

アレルギー代替あらびきハンバーグ
鶏肉・豚肉・たまねぎ・粒状植物性たん白・牛脂・つなぎ（植物性たん白・でん粉加工品・でん粉）・トマトケチャップ・砂糖・ぶどう糖・調味エキス・しょうがペースト・
にんにくペースト・香辛料・食塩・酵母エキス・植物油脂・水・炭酸Ca・調味料（無機塩）・ピロリン酸鉄

アレルギー代替いかの天ぷら
いか・衣（小麦粉・でん粉・食塩・亜鉛含有酵母）・揚げ油（パーム油）／加工でん粉・炭酸Ｃa・ベーキングパウダー・クエン酸Na・ピロリン酸鉄・炭酸Na・（一部に小
麦・いかを含む）

アレルギー代替かぼちゃマフィン
豆乳（大豆）・砂糖・かぼちゃ・かぼちゃペースト・米粉・大豆粉・植物油・発酵調味料・水（使用添加物）加工デンプン・膨張剤・香料・安定剤（カードラン、アルギン
酸エステル）乳化剤・炭酸Ｃａ・ピロリン酸第二鉄・香料・カロチノイド色素

アレルギー代替みかんゼリー ６倍濃縮温州みかん果汁・砂糖・果糖・増粘多糖類・酸味料・香料・ビタミンＣ・水


